[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   18.04.2019 г.     № 842

Об  организации ярмарки  «Сезонная» на территории Вольского

муниципального района и продажи товаров на ней
В целях создания условий для обеспечения жителей города услугами уличной торговли в весенне-летний, осенний периоды, на территории Вольского муниципального района,  в  соответствии  с   Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Саратовской области от 01.06.2010 г. № 195-П «Об утверждении Положения  об организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Саратовской области», постановлением администрации Вольского муниципального района от 27.09.2010 г  № 2275 «Об утверждении Положения  об организации ярмарок и продажи товаров на них на территории Вольского муниципального района», и  на основании ст.  29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать ярмарку «Сезонная»  на территории Вольского муниципального района и продажу товаров на ней (далее  ярмарка «Сезонная»)       а) по  продаже прохладительными напитками (квас, сокосодержащий напиток)  по следующим адресам:

 -  412900,  Саратовская область,
г. Вольск, ул. Октябрьская, примерно в 20 метрах от дома № 89,  исключая проезжую часть дороги;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск, ул. Школьная, примерно в 5 метрах от дома № 12,  исключая проезжую часть дороги;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  примерно в 2 метрах от дома № 99 по ул. Володарского,  исключая проезжую часть дороги;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  ул. Коммунистическая, примерно в 8 метрах от дома № 94 А,  исключая проезжую часть дороги;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  ул. Ярославская, примерно в 10 метрах от дома № 25,  исключая проезжую часть дороги;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  пос. Большевик, ул.Плеханова, примерно в 15 метрах от дома № 8 В,  исключая проезжую часть дороги;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  ул. Революционная, примерно в 15 метрах от дома № 13,  исключая проезжую часть дороги;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  ул. Ярославская, примерно в 20 метрах от дома № 83,  исключая проезжую часть дороги;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  ул. Пушкина, примерно в 3 метрах от торца столовой ГОУННОПУ №25,  исключая проезжую часть дороги;

 -  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  ул. Ленина, примерно в 5 метрах от дома № 170,  исключая проезжую часть дороги;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  р/п Клены, площадь Радужная, 1 примерно в 5 метрах от магазина «Гроздь»,  исключая проезжую часть дороги;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  Набережная им. Злобина, на пересечении ул. Коммунистическая и ул. Степана Разина,  исключая проезжую часть дороги;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  ул. Краснооктябрьская,  примерно в 6 метрах от магазина «Магнит»,  исключая проезжую часть дороги;

по продаже мороженым, и др. продовольственными товарами по следующим адресам:

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  ул. Революционная, примерно в 3 метрах от дома № 18,  исключая проезжую часть дороги;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  ул. Октябрьская, примерно в 5 метрах от дома № 108;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  ул. Школьная, примерно в 10 метрах от дома № 12;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  ул. Революционная, примерно в 3метрах от дома № 15;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  ул. Красногвардейская, № 10А, примерно в 15 метрах от центрального входа в Городской парк,  исключая проезжую часть дороги;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  ул. Красногвардейская, № 10А, примерно в 10  метрах от центрального входа в Городской парк,  исключая проезжую часть дороги;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  площадь 10-летия Октября, д.4/1, примерно в 20 метрах от помещения парикмахерской,  исключая проезжую часть дороги;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  ул. Революционная, примерно в 4 метрах от дома № 16;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  площадь 10-летия Октября, примерно в 20 метрах от дома № 4/1 со стороны фонтана;

 -  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  площадь 10-летия Октября, примерно в 22 метрах от дома № 4/1 со стороны фонтана;

 -  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  ул. Революционная, 25А, примерно в 5 метрах от входа в магазин «Книгомир»;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  ул. Степана Разина, примерно в 3 метрах от лодочной станции,  исключая проезжую часть дороги;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  ул. Пугачева, напротив ГУК «Драматический театр»;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  на пересечении ул. Пугачева и ул. Революционная, примерно в 6 метрах от табачного киоска;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  ул. Революционная, примерно в 3 метрах от дома № 22;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  ул. Саратовская, примерно в 3 метрах от дома № 12А;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  Набережная им. Злобина, примерно в 2 метрах от фонтана;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  Набережная им. Злобина, примерно в 4 метрах от фонтана;

- 412900, Саратовская область, г. Вольск, левый берег реки Волга, в 15 метрах от лодочной станции по течению справа (Городской пляж);

- 412900, Саратовская область,  г. Вольск, ул. Льва Толстого, примерно в 1м от дома № 61;

 - 412900, Саратовская область,  г. Вольск, ул. Октябрьская, примерно в 10 метрах от дома № 95;

- 412900, Саратовская область,  г. Вольск, на пересечении  улиц Коммунистическая, и Набережная им. Злобина»;

- 412900, Саратовская область,  г. Вольск, ул. Степана Разина, примерно в 10 метрах  от кафе «Водники».

2. Утвердить План  мероприятий по организации ярмарки «Сезонная» по адресу указанному в пункте 1 настоящего постановления  (приложение № 1).
3. Утвердить Схему размещения участников  ярмарки  «Сезонная» по адресу указанному в пункте 1 настоящего постановления    (приложение № 2, 3, 4).

4.   Установить  срок  работы ярмарки  «Сезонная»  с  22 апреля  2019 года  по  1 октября  2019 года.

5.   Утвердить режим работы ярмарки  «Сезонная»  ежедневно с 7-00ч. до 21-00 ч.

 6. Рекомендовать заместителю начальника Северного  территориального  отдела Управления Роспотребнадзора по Саратовской области обеспечить контроль за соблюдением санитарных норм и правил на период работы ярмарки «Сезонная».

7. Рекомендовать главному врачу филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Саратовской области»  в Вольском районе  обеспечить контроль за соблюдением санитарных норм и правил на период работы ярмарки «Сезонная».

8. Рекомендовать   начальнику  МО  МВД России «Вольский» Саратовской области полковнику полиции обеспечить общественный порядок на месте проведения ярмарки «Сезонная»;

9. Рекомендовать отделу надзорной деятельности  и профилактической работы  по Вольскому и Хвалынскому районов  управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Саратовской области  оказать содействие в обеспечении  соблюдения правил пожарной безопасности участниками ярмарки «Сезонная».

10. Рекомендовать участникам ярмарки «Сезонная», заключить договора на вывоз мусора с организациями, осуществляющими  вывоз твердых бытовых отходов на территории Вольского муниципального района.

11. Рекомендовать отделу надзорной деятельности и профилактической работы по Вольскому и Хвалынскому районам Саратовской области оказать содействие в обеспечении  соблюдения правил пожарной безопасности участниками ярмарки.

12. Разместить информацию для потребителя об организации ярмарки «Сезонная»  в соответствии с законодательством на информационном стенде, расположенном в коридоре, около кабинета №34 администрации Вольского муниципального района  (г. Вольск, ул. Октябрьская, д.114).
13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку.

14.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания,  подлежит официальному опубликованию.

Глава Вольского

муниципального района                                                                 В.Г. Матвеев

Приложение № 1
 к постановлению администрации

Вольского муниципального района

от  18.04.2019г.  №  842

План мероприятий по организации ярмарки «Сезонная»
	Специализация ярмарки
	Режим работы
	Схема размещения
участников ярмарки

	Реализация продовольствен-ных товаров (мороженое, квас, прохладительные напитки, поп-корн, сладкая вата, кукуруза и др.).
	Ежедневно

с 7-00 до

18-00 часов

	По продаже прохладительными напитками:

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск, ул.Октябрьская, примерно в 20 метрах от дома № 89,  исключая проезжую часть дороги;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск, ул.Школьная, примерно в 5 метрах от дома № 12,  исключая проезжую часть дороги;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  примерно в 2 метрах от дома № 99 по ул. Володарского,  исключая проезжую часть дороги;

-  412900,  Саратовская область,
г.Вольск,  ул.Коммунистическая, примерно в 8 метрах от дома № 94 А,  исключая проезжую часть дороги;

-  412900,  Саратовская область,
г.Вольск,  ул.Ярославская, примерно в 10 метрах от дома № 25,  исключая проезжую часть дороги;

-  412900,  Саратовская область,
г.Вольск,  пос.Большевик, ул. Плеханова, примерно в 15 метрах от дома № 8 В,  исключая проезжую часть дороги;

-  412900,  Саратовская область,
г.Вольск,  ул.Революционная, примерно в 15 метрах от дома № 13,  исключая проезжую часть дороги;

-  412900,  Саратовская область,
г.Вольск,  ул.Ярославская, примерно в 20 метрах от дома № 83,  исключая проезжую часть дороги;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  ул.Пушкина, примерно в 3 метрах от торца столовой ГОУННОПУ № 25,  исключая проезжую часть дороги;

 -  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  ул. Ленина, примерно в 5 метрах от дома № 170,  исключая проезжую часть дороги;

-  412900,  Саратовская область,
г.Вольск,  р/п Клены, площадь Радужная, 1 примерно в 5 метрах от магазина «Гроздь»,  исключая проезжую часть дороги;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  Набережная им. Злобина, на пересечении ул. Коммунистическая и ул. Степана Разина,  исключая проезжую часть дороги;

-  412900,  Саратовская область,
г.Вольск,  ул.Краснооктябрьская,  примерно в 6 метрах от магазина «Магнит»,  исключая проезжую часть дороги;

По продаже мороженного и др. продовольственных товаров:

-  412900,  Саратовская область,
г.Вольск,  ул.Революционная, примерно в 3 метрах от дома № 18,  исключая проезжую часть дороги;

-  412900,  Саратовская область,
г.Вольск,  ул.Октябрьская, примерно в 5 метрах от дома № 108;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  ул.Школьная, примерно в 10 метрах от дома № 12;

-  412900,  Саратовская область,
г.Вольск,  ул.Революционная, примерно в 3метрах от дома № 15;

-  412900,  Саратовская область,
г.Вольск,  ул.Красногвардейская, № 10А, примерно в 15 метрах от центрального входа в Городской парк,  исключая проезжую часть дороги;

-  412900,  Саратовская область,
г.Вольск,  ул.Красногвардейская, № 10А, примерно в 10  метрах от центрального входа в Городской парк,  исключая проезжую часть дороги;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  площадь 10-летия Октября, д.4/1, примерно в 20 метрах от помещения парикмахерской,  исключая проезжую часть дороги;

-  412900,  Саратовская область,
г.Вольск,  ул.Революционная, примерно в 4 метрах от дома № 16;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  площадь 10-летия Октября, примерно в 20 метрах от дома № 4/1 со стороны фонтана;

 -  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  площадь 10-летия Октября, примерно в 22 метрах от дома № 4/1 со стороны фонтана;

 -  412900,  Саратовская область,
г.Вольск,  ул.Революционная, 25А, примерно в 5 метрах от входа в магазин «Книгомир»;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  ул. Степана Разина, примерно в 3 метрах от лодочной станции,  исключая проезжую часть дороги;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  ул.Пугачева, напротив ГУК «Драматический театр»;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  на пересечении ул. Пугачева и ул. Революционная, примерно в 6 метрах от табачного киоска;

-  412900,  Саратовская область,
г.Вольск,  ул.Революционная, примерно в 3 метрах от дома № 22;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  ул.Саратовская, примерно в 3 метрах от дома № 12А;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  Набережная им. Злобина, примерно в 2 метрах от фонтана;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  Набережная им. Злобина, примерно в 4 метрах от фонтана;

- 412900, Саратовская область, г. Вольск, левый берег реки Волга, в 15 метрах от лодочной станции по течению справа (Городской пляж);

- 412900, Саратовская область,  г. Вольск, ул. Льва Толстого, примерно в 1м от дома № 61;

 - 412900, Саратовская область,  г. Вольск, ул.Октябрьская, примерно в 10 метрах от дома № 95;

- 412900, Саратовская область,  г. Вольск, на пересечении  улиц Коммунистическая, и Набережная им. Злобина»;

- 412900, Саратовская область,  г. Вольск, ул. Степана Разина, примерно в 10 метрах  от кафе «Водники».

- схема размещения торговых мест, разрабатывается с учетом требований правил продаж отдельных видов товаров и санитарного законодательства:

-участники ярмарки осуществляют торговлю в палатках, а также на столах и прилавках, установленных на открытой территории непосредственно участником.

Руководитель   аппарата                                                 О.Н. Сазанова

Приложение № 2

к постановлению  администрации

Вольского муниципального района

от  16.04.2019 г  № 842
Схема

размещения участников ярмарки «Сезонная»

по следующим адресам:

 по  продаже прохладительными напитками (квас, сокосодержащий напиток)  по следующим адресам:

 -  412900,  Саратовская область,
г. Вольск, ул. Октябрьская, примерно в 20 метрах от дома № 89,  исключая проезжую часть дороги;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск, ул. Школьная, примерно в 5 метрах от дома № 12,  исключая проезжую часть дороги;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  примерно в 2 метрах от дома № 99 по ул. Володарского,  исключая проезжую часть дороги;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  ул. Коммунистическая, примерно в 8 метрах от дома № 94 А,  исключая проезжую часть дороги;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  ул. Ярославская, примерно в 10 метрах от дома № 25,  исключая проезжую часть дороги;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  пос. Большевик, ул. Плеханова, примерно в 15 метрах от дома № 8 В,  исключая проезжую часть дороги;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  ул. Революционная, примерно в 15 метрах от дома № 13,  исключая проезжую часть дороги;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  ул. Ярославская, примерно в 20 метрах от дома № 83,  исключая проезжую часть дороги;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  ул. Пушкина, примерно в 3 метрах от торца столовой ГОУННОПУ №25,  исключая проезжую часть дороги;

 -  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  ул. Ленина, примерно в 5 метрах от дома № 170,  исключая проезжую часть дороги;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  р/п Клены, площадь Радужная, 1 примерно в 5 метрах от магазина «Гроздь»,  исключая проезжую часть дороги;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  Набережная им. Злобина, на пересечении ул. Коммунистическая и ул. Степана Разина,  исключая проезжую часть дороги;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  ул. Краснооктябрьская,  примерно в 6 метрах от магазина «Магнит»,  исключая проезжую часть дороги;

по продаже мороженым, и др. продовольственными товарами по следующим адресам:

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  ул. Революционная, примерно в 3 метрах от дома № 18,  исключая проезжую часть дороги;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  ул. Октябрьская, примерно в 5 метрах от дома № 108;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  ул. Школьная, примерно в 10 метрах от дома № 12;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  ул. Революционная, примерно в 3метрах от дома № 15;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  ул. Красногвардейская, № 10А, примерно в 15 метрах от центрального входа в Городской парк,  исключая проезжую часть дороги;

 -  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  ул. Красногвардейская, № 10А, примерно в 10  метрах от центрального входа в Городской парк,  исключая проезжую часть дороги;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  площадь 10-летия Октября, д.4/1, примерно в 20 метрах от помещения парикмахерской,  исключая проезжую часть дороги;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  ул. Революционная, примерно в 4 метрах от дома № 16;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  площадь 10-летия Октября, примерно в 20 метрах от дома № 4/1 со стороны фонтана;

 -  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  площадь 10-летия Октября, примерно в 22 метрах от дома № 4/1 со стороны фонтана;

 -  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  ул. Революционная, 25А, примерно в 5 метрах от входа в магазин «Книгомир»;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  ул. Степана Разина, примерно в 3 метрах от лодочной станции,  исключая проезжую часть дороги;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  ул. Пугачева, напротив ГУК «Драматический театр»;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  на пересечении ул. Пугачева и ул. Революционная, примерно в 6 метрах от табачного киоска;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  ул. Революционная, примерно в 3 метрах от дома № 22;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  ул. Саратовская, примерно в 3 метрах от дома № 12А;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  Набережная им. Злобина, примерно в 2 метрах от фонтана;

-  412900,  Саратовская область,
г. Вольск,  Набережная им. Злобина, примерно в 4 метрах от фонтана;

- 412900, Саратовская область, г. Вольск, левый берег реки Волга, в 15 метрах от лодочной станции по течению справа (Городской пляж);

- 412900, Саратовская область,  г. Вольск, ул. Льва Толстого, примерно в 1м от дома № 61;

 - 412900, Саратовская область,  г. Вольск, ул. Октябрьская, примерно в 10 метрах от дома № 95;

- 412900, Саратовская область,  г. Вольск, на пересечении  улиц Коммунистическая, и Набережная им. Злобина»;

- 412900, Саратовская область,  г. Вольск, ул. Степана Разина, примерно в 10 метрах  от кафе «Водники».

Руководитель    аппарата                                                   О.Н. Сазанова

8